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Besvarelse af spørgsmål 11 ad L 47 stillet af boligudvalget den 10. 
november 2009 efter ønske fra Anita Knakkergaard (DF).    

Spørgsmål 11:
Hvorfor indeholder lovforslaget ikke krav om indberetning af 
slutbrugernes forbrug af biobrændsel og andre energikilder eller brug af 
kakkelovne, som der findes over 500.000 af?

Svar:
Det overordnede formål med lovforslaget er at synliggøre energiforbruget 
i bygninger ved at indsamle energiselskabernes opgørelser af 
slutbrugernes energiforbrug. Dermed skabes et solidt videngrundlag, der 
kan understøtte en nedbringelse af forbruget af de fossile brændsler til 
opvarmning og dermed en nedbringelse af CO2-udslippet. 

Biobrændsel og brænde er ikke fossile brændsler i modsætning til olie, 
gas og kul. Kendskab til den enkelte bygnings forbrug af disse brændsler 
er derfor ikke en forudsætning for en nedbringelse af CO2-udslippet.

En indberetning af forbruget af biobrændsel og brænde vil enten skulle 
pålægges slutbrugerne eller leverandørerne af brænde, træpiller og anden 
biobrændsel. 

En indberetningspligt for slutbrugerne vil i givet fald omfatte en stor del 
af befolkningen, som vil skulle registrere mængden af anvendt brænde, 
brændeværdi mv. og indberette disse oplysninger. Det er vurderingen, at 
det ikke er praktisk muligt at pålægge slutbrugerne en sådan 
indberetningspligt, ligesom det ikke vil kunne håndhæves.

Såfremt leverandørerne pålægges en indberetningspligt, vil de mange små 
leverandører af brænde, træpiller og anden biobrændsel skulle registrere 
deres kunders navn og adresse, den mængde brænde der leveres, 
brændværdi mv. og indberette disse oplysninger. Det er vurderingen, at 
de administrative byrder for virksomhederne ikke står mål med udbyttet. 
Desuden er det vurderingen, at en sådan tvungen indberetning ikke vil 
give et dækkende resultat, eftersom op imod halvdelen af alt brænde 
kommer fra andre kanaler, fx fra folks egen have eller lignende.
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